
Vanliga frågor och svar om rekrytering och anställning vid Livgardet 
 
Varför ska jag söka arbete inom Försvarsmakten? 
Inom Försvarsmakten kan du göra skillnad och skapa förutsättningar för andra att hjälpa. Genom 
spännande och viktiga arbetsuppgifter i Sverige och internationellt kommer du som anställd att 
flytta dina gränser, vilket ger både en personlig resa och mognad. Försvarsmakten är en öppen 
organisation med tydlig värdegrund där du möter god kamratskap, sammanhållning och 
tillhörighet. Här får du ett tydligt eget ansvar vilket bottnar i vårt starka förtroende för individens 
förmåga. Läs mer om Försvarsmaktens uppgifter http://www.forsvarsmakten.se/sv/Om- 
Forsvarsmakten/ 
 
Vem söker Försvarsmakten? 
Inom Försvarsmakten finns det ett brett spektrum av tjänster. Här arbetar tekniker, 
kulspruteskyttar, meteorologer, lastbilsförare, hästskötare, militärpoliser, webbdesigners och 
många andra med att lösa de uppgifter som Försvarsmakten är ålagd av riksdag och 
regering. Försvarsmakten söker människor med svenskt medborgarskap, demokratiska 
värderingar, gott uppförande och stabilt psyke. Vi vill att våra medarbetare är ansvarstagande och 
noggranna. Som anställd bör man även tycka om utmaningar, vara anpassningsbar och kunna 
arbeta i grupp under pressade förhållanden. De fysiska kraven varierar beroende på befattning. 
 
Kan jag söka fastän jag inte är klar med min nuvarande soldatutbildning? 
Ja, du kan söka ändå. Begär preliminärt betyg och omdöme från din plutonchef och bifoga 
med din ansökan. Ange i ansökan att din soldatutbildning pågår. För att bli anställd ska du ha 
betyg från fullgjord militär grundutbildning/värnplikt. 
 
Jag har sökt och undrar hur det går för mig? 
Antagningsprocessen sker i flera steg med urval, tester och uttagning. För dig som inte blir kallad 
till tester finns fortfarande chans. Efterhand som andra sökande tackar nej till erbjuden tjänst eller 
faller bort under processen kan det uppstå vakanser. 
Vi lämnar inte ut uppgifter om hur enskilda personer ligger till i processen. Kallelse till 
tester sänds i huvudsak ut via e-post. Erbjudande om anställning sker via brev med skriftligt svar 
i svarskuvert för återsändning. 
Vi vill uppmana dig att söka igen vid nästa rekryteringsomgång om du inte blir antagen nu. 
 
Hur ser anställningsvillkoren ut? 
Inriktningen är att kunna anställa på upp till åtta år, med möjlighet till förlängning på fyra år. 
Sedvanlig provanställning gäller de första sex månaderna. För detaljfrågor om anställningsavtal 
och villkor kan du ringa till Försvarsmaktens HR-centrum på 08-514 393 00. 
 
Vad får man för lön? 
Avtal mellan Försvarsmakten och fackförbund är slutna, 
http://www.forsvarsmakten.se/sv/Aktuellt/centralanyheter/Historiskt-avtal-klart/ . Beroende på 
vilket förbund du tillhör kommer avtalet om anställningstiden att variera. Inriktningen ligger på 
16 500 kronor i ingångslön för soldater och för gruppchefer på cirka 18 300 kronor. Sedan 
tillkommer lönetillägg för obekväm arbetstid, övningsdygn, helgtjänst och internationell tjänst. 
 
Är jag tvungen att följa med på en internationell insats? 
Överbefälhavaren har tagit beslut om att samtliga befattningar i Försvarsmakten ska kunna tas i 
anspråk för uppgifter i såväl Sverige som utomlands. Försvarsmaktens personal har under hösten 
2010 tagit ställning till internationell arbetsskyldighet. De som anställs i ett insatsförband bör vara 
inställda på att göra internationell insats i framtiden eftersom det är en av Försvarsmaktens 
huvuduppgifter. Du äger alltid rätt att säga upp dig från anställningen, precis som från ett civilt 



arbete. Uppsägningstiden är en månad. Din anställning avslutas då efter uppsägningstiden eller 
enligt överenskommelse med arbetsgivaren. 
 
Finns det möjlighet att bo på regementet? 
Det finns möjlighet att bo på förbandet i max ett år, till en månatlig kostnad. Kostnaden för 2011 
är inte klar men ska enligt riktlinjer från Högkvarteret ligga runt 1000 kronor/månad. Då ingår 
tvättbyte, sängkläder och handduk. I särskilda fall, efter beslut av chefen Livgardet, kan en 
förlängning ske i upp till två år. Hyreskontraktet skrivs mellan den enskilde och 
Fortifikationsverket, inte Livgardet. Det finns tvättmöjlighet för civila kläder. 
 
Ingår fria hemresor och måltider? 
Nej. Anställda betalar själv för resor till och från arbetsplatsen. Möjlighet att ta med mat och 
kunna värma i mikrovågsugn finns iordningställd i vissa kaserner. Stor matbutik ligger på 
gångavstånd från regementet. 
Frukost, lunch och middag kan köpas i personalmatsal för 70 kronor per måltid. Det finns ett 
måltidskort som du laddar med pengar och som ger en viss rabatt. 
 
Vart kan jag läsa om utlysta och kommande tjänster? 
På www.forsvarsmakten.se/livgardet kan du läsa den senaste informationen om rekrytering till 
tjänster på Livgardet. Besök webbplatsen regelbundet för att få information om nya tjänster och 
vakanser. Du kan också söka tjänster och till GMU på Försvarsmaktens hemsida. 
 
Vilka fysiska krav krävs för anställningarna? 
Erfarenheten visar att de fysiska testerna är en stor utmaning för många. Vi rekommenderar därför 
starkt att du förbereder dig och tränar ordentligt innan testtillfället. 
För att du ska bli anställd inom 7. Manöverbataljon Lätt gäller samma antagningskrav som till 
SOU, det vill säga 9:11 på beep-test och 175 i multitestet. Nivån 9:11 på beeptestet motsvarar 
ungefär att springa 3 km på 14 minuter. För det planerade Livkompaniet ligger fyskraven något 
lägre, med ett beep-test resultat på 8:8, vilket motsvarar ungefär att springa 3 km på 15 minuter. 
Läs mer om testerna på www.forsvarsmakten.se 
 
Vad innefattar läkarundersökningen? 
Läkarundersökningen innefattar en grundläggande allmän hälsokontroll, som motsvarar den 
undersökning som görs vid mönstring. Läkaren undersöker dig och gör därefter en bedömning 
om du klarar av utbildning och anställning i Försvarsmakten. 
 
Får jag ta tjänstledigt från min nuvarande arbetsgivare för detta jobb, på samma sätt som 
om jag skulle göra värnplikten eller utlandstjänst? 
Det beror helt på den anställning du har idag. I och med att du söker anställning så har du rätt 
att söka tjänsteledigt från din ordinarie arbetsgivare. Dock är upp till din arbetsgivare att bevilja 
tjänstledigheten enligt det avtal som din nuvarande arbetsgivare och fackförbund har förhandlat. 
Det är alltså inte som att vara tjänsteledig för att genomföra värnplikt eller utlandstjänst. 
 
Kan jag söka om jag har gjort värnplikt i annat land än Sverige? 
Nej, du måste ha genomfört svensk värnplikt. Det beror bland annat på att olika länders värnplikt 
har olika innehåll och krav. Livgardet söker personer med fullgjord värnplikt och godkända 
betyg. För dig som inte har militär utbildning väntar först GMU (se nästa fråga) 
 
Jag har inte genomfört värnplikt, men vill i framtiden söka en liknande anställning. Hur 
gör jag? 
I framtiden kommer den tre månader långa GMU (grundläggande militär utbildning) ligga till 
grund för rekrytering. Är du intresserad av att genomföra GMU hittar du information om det på: 



http://www.forsvarsmakten.se/sv/Rekrytering/Grundlaggande-militar-utbildning/ 
Ansökning till utbildning på Livgardet hösten 2011 är öppet mellan 28 februari-3 april 2011.   
 
Hur är det att arbeta på Livgardet? 
Livgardet har en bred verksamhet och kompetens som innefattar många olika befattningar och 
inriktningar. Förbandets uppgift är att förbereda soldater och officerare inför nationell och 
internationell tjänst. 
     Livgardet bedriver också kursverksamhet för svenska och internationella deltagare kring 
fredsbevarande operationer vid Försvarets internationella centrum, Swedint. Till Livgardet hör 
också Försvarsmaktens hundtjänstenhet; FHTE, en enhet som ansvarar för att anskaffa och 
utbilda hundar till Försvarsmaktens olika verksamheter, samt Försvarsmusiken, FöMus, som har 
ansvaret att bland annat tillgodose Försvarsmaktens behov av musik. 
     Livgardet har en bra förbandsanda där du som anställd får en nära gemenskap och kamratanda 
och där du blir en del i ett större sammanhang och tillsammans med dina soldatkollegor löser 
skarpa uppgifter. Livgardet har även en aktiv idrottsavdelning. 
 
Kommer vi att vara på Livgardet hela tiden? 
Första tidens repetitioner och utbildning kommer att hållas på Livgardet och i dess omgivningar. 
Därefter kan övningar i hela Sverige bli aktuella och även eventuell utlandstjänst. 
 
Vad får jag för utbildning? 
Exakt vilken utbildning du får och huruvida du behöver göra om tidigare utbildning beror på 
uppgifterna, nuvarande kunskapsnivå och förbandets målsättningar. Det är rimligt att tro att en 
del repetitionsutbildning kommer att genomföras. Tyngdpunkt kommer dock att ligga på 
vidareutbildning och vidareutveckling. Du förväntas ta eget ansvar för din och kamraternas 
utbildning. 
 
Kommer utbildningen och arbetet se ut som det gjorde under värnplikten? 
Det kommer inte riktigt vara som när du gjorde värnplikten, men att vara anställd vid ett förband 
är heller inget ”vanligt jobb”. Till viss del kommer du säkert att uppleva att arbete och värnplikten 
skiljer sig åt rent utbildnings- och verksamhetsmässigt. Dock så kommer du till stor del att känna 
igen dig. Anställningen kommer bland annat innefatta övningar, utbildning, insatser, högvakt och 
materielvård. Efter perioder med mycket arbete följer välförtjänt ledighet. 
 
Kommer högvakt att ingå som uppgift för insatsförbanden? 
Högvakt kommer antagligen att ingå under vissa perioder under din anställning. Även bevakning 
av och beredskap vid Livgardet är en uppgift som insatsförbanden ska hjälpas åt med att lösa. Det 
finns speciella enheter som har Försvarsmaktens statsceremoniella uppdrag som huvuduppgift; 
livkompaniet och livskvadron. Läs mer om dem på startsidan. 
 
Är det möjligt att studera samtidigt som en eventuell anställning? 
Anställningen är på 100 % så om du orkar med studier samtidigt är svårt att svara på, men det 
behöver inte vara omöjligt under förutsättning att studierna är på distans, på deltid och sker på din 
fritid. På livkompaniet och livskvadron är förutsättningarna bättre, eftersom du där arbetar hela 
dygn vilket renderar en ledig dag för varje dygn. 
 
Hur fungerar förhållandet mellan arbetstid och fritid? 
Anställningen i Försvarsmakten innebär normalt en veckoarbetstid på i snitt 40 timmar. Dock 
kommer verksamheten att styra vilket innebär att man ibland har längre dagar, kvällstjänster och 
helgtjänster. Vid övningar, beredskap eller vid insats kan man även ha tjänst i flera dygn. Detta 
kompenseras i huvudsak med betald ledighet (kompledighet) och i viss mån ersättning i pengar. 
För anställda i Försvarsmakten finns kollektivavtal. 



 
Kommer jag att kunna bo kvar på annan ort och veckopendla? 
Livgardets strävan är att planera flextid så att detta är möjligt. Till exempel kan det innebära att 
starta veckan vid lunch på måndagen och avslutas vid fredag lunch för att möjliggöra helger på 
hemorten. Resor från och till arbetsplatsen betalar du själv. 
 
Vad gäller för semester? 
Under ett arbetat år har du på årsbasis minst 28 semesterdagar att ta ut. Du har rätt till fyra 
veckors (20 arbetsdagar) sammanhängande ledighet mellan juni och augusti. 
 
Jag har sökt en annan utbildning inom Försvarsmakten, kan jag även söka jobb hos er? 
Det går bra att söka en utbildning inom Försvarsmakten och även en tjänst vid Livgardet. Ange 
gärna det i din ansökan och meddela oss om du väljer att ta en annan anställning eller utbildning. 
Det gäller även om du väljer att ta tillbaka din ansökan. Meddela oss på rekrytering-lg@mil.se. 
 
Vilka typer av kläder och utrustning får jag vid anställning? 
Du tillhandahålls uniform och annan utrustning. Denna varierar beroende på vilka behov av 
utrustning som finns för din tjänst. Tvättbyte för militära persedlar ingår. 
 
Måste jag ha körkort innan jag ansöker? 
För anställning inom 15. MP-kompaniet är körkort ett krav vid ansökan. Vissa tjänster inom 7. 
Manöverbataljon Lätt kräver körkort, till exempel fordonsförare. För andra tjänster är det 
meriterande och tillräckligt att du nu försöker ta körkort. Skriv i din ansökan om din eventuella 
ambition att ta körkort. Om du påbörjat din körkortsutbildning kan du skicka en kopia på ditt 
övningskörningstillstånd samt hur lång tid du bedömer dig ha kvar. 
 
Jag har militärt förarbevis men jag har det inte i pappersform, spelar detta någon roll? 
Det viktigaste är att du har ett civilt körkort och skickar med kopia på det. Skriv i din ansökan att 
du har tagit förarbevis men förlorat det. Rekryteringsmyndigheten har centralt register som kan 
styrka dina uppgifter. 
 
Vad händer när jag ansökt? 
När du skickat in din fullständiga ansökan kommer du att få ett mottagningsbevis som intygar att 
vi mottagit din ansökan. Därefter gås alla ansökningar igenom och behandlas. Du kan komma att 
kallas till Livgardet för intervju, fysiska tester och läkarundersökning. Om du blir aktuell för 
anställning kommer en obligatorisk registerkontroll att genomföras. 
 
Kan jag komplettera min ansökan med betyg senare? 
Om du avser att komplettera din ansökan med betyg och intyg, ange det i din ansökan. Det gäller 
till exempel om du inte hunnit få ut ett betyg på en kurs/utbildning du går nu. Vår inriktning är att 
din ansökan måste vara fullständig för att behandlas. 
 
Fler frågor? 
Om du har detaljerade frågor om tjänsterna kan du e-posta till Livgardet. 
För frågor om15. MP-kompaniet, kontakta 15MPkomp-lg@mil.se 
För frågor om 13. Säkerhetsbataljon, kontakta 13sakbat-lg@mil.se 
För frågor om 7. Bataljon, kontakta gbat-lg@mil.se 
För frågor om Livskvadron och Livkompaniet, kontakta livbat-lg@mil.se 
För frågor rörande rekryteringsprocessen; kontakta rekrytering-lg@mil.se 
Försvarsmaktens HR-centrum, 08-514 393 00 eller e-post hr-direkt@mil.se 
 
Senast uppdaterad 2011-05-09 


